MOÇÃO Nº 0261/12
Moção de Aplausos e Congratulações pelo "Dia do Funcionário Público", comemorado em 28
de outubro.

Lida na Sessão de 06/11/2012                              Despacho em 06/11/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta  Sessão  Ordinária  uma Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  pelo  "Dia  do

Funcionário Público", comemorado em 28 de outubro.

JUSTIFICATIVA:

Entre as inúmeras datas comemorativas do calendário brasileiro, uma possui especial

significado,  seja  pela  sua  abrangência,  seja  pela  sua  importância:  o  "Dia  do  Funcionário

Público".

É  uma  data  abrangente  pois  contempla  milhões  de  brasileiros  servidores  públicos,

cujo mister é bem servir ao Estado. É, também, uma ocasião muito especial, pois, de uma

forma  ou  de  outra,  diz  respeito  a  toda  a  sociedade  nacional,  beneficiária  do  produto  do

trabalho dedicado de todos os funcionários públicos. Todos precisamos do serviço público e,

por isso mesmo, sabemos de sua extrema importância.

Assim,  levamos  nosso  abraço  caloroso  a  todos  os  servidores  do  Legislativo  e

Executivo  guaribense,  que  tão  bem  desempenham suas  funções  e  tão  bem  representam

sua  categoria.  Por  seu  intermédio,  gostaríamos  também  de  cumprimentar  a  todos  os

funcionários públicos do Brasil pelo seu dia.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de novembro de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro Nilza Marciano de Paiva Lima

                    MOÇÃO Nº 0261/12
Moção de Aplausos e Congratulações pelo "Dia do Funcionário Público", comemorado em 28
de outubro.

Lida na Sessão de 06/11/2012                              Despacho em 06/11/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor